1) Ib. l. 1. c. 12. Illud autem certissimum est, quod in tota rerum universitate nihil esse potest, nisi possibilitatem essendi vel de se ipso habuerit, vel aliunde acceperit. Quod enim esse non potest, omnino non est: ut igitur aliquid existat, oportet ut ab essendi potentia posse esse accipiat. Ex essendi itaque potentia esse accipit omne, quod in rerum universitate subsistit. Sed si ex ipsa sunt omnia, nec ipsa quidem est nisi a semetipsa, nec aliquid habet nisi a semetipsa. Si ex ipsa sunt omnia, nec ipsa quidem est nisi a semetipsa, nec aliquid habet nisi a semetipsa. Si ex ipsa sunt omnia, ergo omnis essentia, omnis potentia, omnis sapientia. Si omne esse ab illa est, ipsa summa essentia est.

2) Ib. l. 1. c. 13. Illud certissimum est, quoniam hoc ipsum quod potens est, illi est de ipsa potentia. Hoc ipsum, quod sapiens est, de ipsa sapientia. Probatum est autem, quia totum, quod habet, non nisi a semetipsa habet. Ut igitur habeat non nisi a semetipsa, quod habet de ipsa potentia, quod habet de ipsa sapientia, necesse est, ut illae omnino non sint aliquid aliud quam ipsa. Alioqui sine potentia et sapientia potens vel sapiens esse non valet; quod ab ipsis habet, non tam a se quam aliunde habet. Consequens autem est, quoniam si utraque illarum est idem quod summa substantia, quaelibet illarum est idem quod altera. c. 18.

3) Ib. l. 1. c. 16. 17. Audi nunc, quam de facili possumus probare, quod non sit Deus nisi unus. Ex eo quod nihil habet nisi a se, constat, quia divinitas ipsa non est aliquid aliud quam ipse, ne convincatur habere aliunde quam a se ipso quod habet ex divinitate. Divinitas itaque ipsa, aut erit incommunicabilis, aut aliquibus communis. Sed si est incommunicabilis, eo quod consequens non est, non est Deus nisi unus. Si autem aliquibus communis fuerit, communis itaque erit et substantia illa, quae non est aliud, quam divinitas ipsa. Sed substantia una non

Wenn nun aber Gott das höchste Sein, die höchste Substanz ist, über welcher keine höhere, vollkommenerere mehr sein oder gedacht werden kann¹⁾: so ist es klar, dass wir Gott in unserm Denken Alles zutheilen müssen, was das Höchste und Vorzüglichste ist²⁾. Wir dürfen daher die höchste Macht, welche wir ihm beilegen, nicht als die bloß relativ höchste Macht denken, wornach sie bloß grösser wäre als die Macht aller übrigen Dinge; wir müssen sie vielmehr als wahre Allmacht denken; widrigenfalls wäre ein höheres, mächtigeres Wesen denkbar, als Gott ist³⁾. Das Gleiche gilt von der göttlichen Weisheit. Ohnedies könnte Gott nicht gedacht werden als allmächtig, wenn er nicht auch als unendlich weise gedacht würde⁴⁾.